
 

 

 

Prot. 1246         Palo del Colle 12/04/2017 

 

 

 
VISTI 

 
 P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 

5854 del 13.08.2015 

 il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

 D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. Precisazioni sui 

costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive” 

 Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione” 

 Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 

del 22.01.2009  in tema di informazione e pubblicità 

 L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 

 Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la 

realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione 

scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze 

e delle competenze per l’anno scolastico 2016-2017”, sottoscritto il 9 dicembre 2016, dal Ministro Sen. 

Stefania Giannini e il Presidente della Regione Puglia on. Michele Emiliano 

 La deliberazione della Giunta Regionale n. 2140 del 21/12/2016 di ratifica dell’accordo tra il Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la realizzazione di interventi 

finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da 

 

 

 

  

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “Davanzati - V.S. Mastromatteo” 

V.le della Resistenza 4 - 70027 Palo del Colle - BA 

Tel/Fax: 080/629313 - CM: BAIC870002 

pec: baic870002@pec.istruzione.it 

e-mail: baic870002@istruzione.it 

sito web: www.icforgesdavanzatimastromatteo.gov.it 

C.F.: 93423390728  

Codice Univoco Ufficio: UFHCY7 

 

 

mailto:baic870002@pec.istruzione.it
mailto:baic870002@istruzione.it


realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze e delle competenze per 

l’anno scolastico 2016-2017”, sottoscritto il 9 dicembre 2016. 

 

 
CONSIDERATO 

 
 
 

 Avviso pubblico n.11/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 -  Fondo Sociale Europeo -  

“DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, 

favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. N.1943 

del 7/12/2016, pubblicato sul BURP n. 140 del 07/12/2016 

 Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009 

 C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni stranieri” 

 Vista la nota prot. 5645 del 29/03/2017 emanata dalla Direzione Regionale Puglia 

 Visto l’avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. n. 1048 del 28/03/2017  

 Vista la valutazione effettuata dal Nucleo Interno di Valutazione di questa Istituzione Scolastica 

 

 

DISPONE 
 

 
La pubblicazione della Graduatoria provvisoria degli esperti esterni relativa alla figura professionale 

di ESPERTO FORMATORE, avverso la quale è ammesso reclamo entro 10 giorni dalla pubblicazione.  

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la 

quale sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 

120 giorni dalla pubblicazione della stessa.  

La presente graduatoria viene affissa all’ Albo dell’ Istituto, pubblicizzato sui siti web della Regione Puglia, 

pubblicata sul sito web dell’ Istituto (http//:www.icforgesdavanzatimastromatteo.gov.it) e inviata ad altre 

istituzioni con pubblicazione ed affissione al proprio Albo. 

 



 

C
O

G
N

O
M

E 

N
O

M
E 

LA
U

R
EA

 

LA
U

R
EA

 T
R

IE
N

N
A

LE
 

D
O

TT
O

R
A

T
O

 D
I R

IC
ER

C
A

 

TI
TO

LI
 S

P
EC

IF
IC

I 

A
N

N
I D

I I
N

SE
G

N
A

M
EN

TO
 IN

 R
U

O
LO

  

ES
P

ER
IE

N
ZA

 P
R

O
G

ET
TA

ZI
O

N
E/

O
R

G
A

N
IZ

ZA
ZI

O
N

E
 

ES
P

ER
IE

N
ZA

 D
I F

O
R

M
A

TO
R

E 
D

O
C

EN
TI

 N
EI

 P
R

O
G

ET
T

I P
O

N
 

C
O

R
SI

 D
I A

LT
A

 F
O

R
M

A
ZI

O
N

E 
O

 M
A

ST
ER

 U
N

IV
ER

SI
TA

R
I 

 

P
U

B
B

LI
C

A
ZI

O
N

I A
T

TI
N

EN
TI

 A
L 

SE
TT

O
R

E 
 

C
ER

TI
FI

C
A

ZI
O

N
E 

IN
FO

R
M

A
T

IC
A

 

To
ta

le
 

1 MAGALETTI  ANTONIO 5     28   32 163   2 1 231 

2 CILIBERTI DOMENICO 4     33   12 113     2 164 

3 CAMPANELLA ALESSANDRO 3     21   6 23     3 56 

4 BRIZIO FRANCO 3     3   18 13 1 14 3 55 

5 MARINO VALENTINA 4     20   2 15 1     42 
 
 
 

 
 
 
 

  
  
  
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
L’istituto, qualora dovesse ritenere necessario, in regime di autotutela, può modificare la presente 
pubblicazione. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Prof.ssa Angela Buono 

                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                     dell'art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 

 

    

DOMANDE ESCLUSE 
DALLA 

VALUTAZIONE   

N COGNOME NOME DESCRIZIONE  

1 FIORENTINO ANTONIO TITOLO NON PERTINENTE AL SETTORE 

2 Foggetta  MARIA TITOLO NON PERTINENTE AL SETTORE 

3 RICCIARDI FRANCO TITOLO NON PERTINENTE AL SETTORE 

4 ACQUAVIVA VITTORIA TITOLO NON PERTINENTE AL SETTORE 

5 RESCIO PIERFRANCESCO TITOLO NON PERTINENTE AL SETTORE 

6 CIMMARRUSTI ANTONETTA TITOLO NON PERTINENTE AL SETTORE 

7 FACCILONGO TOMMASO TITOLO NON PERTINENTE AL SETTORE 

8 LAMPO FRANCESCA TITOLO NON PERTINENTE AL SETTORE 

9 CARNICINA GUILLERMINA TITOLO NON PERTINENTE AL SETTORE 

10 RIZZELLO SILVIA TITOLO NON PERTINENTE AL SETTORE 

11 PAPARELLA FRANCESCO 
MANCANZA DI COMPROVATA 
ESPERIENZA  


